

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باشر ناشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



سیدرضی توپیت زد:

یک مشت بی‌شرم جای فاتحه و خیرات رفتن بالاسر جنازه مرحوم ملک مطیعی کف زدن و شعار دادن! امیدوارم همینا وقتی مردن و محتاج یه فاتحه بودن، به عده همینجوری بالاسر شون کف بزین و جبران کنن!

**آدم این حوا توپیت کرد:**

به‌جای بچه، سگ و گربه میارید، مراسم «جشن طلاق» می‌گیرید، جدیداً هم که تو مراسم ترحیم ملک مطیعی دست زدید خب گلاب به روتون، از این حجم عقده‌ای بودنتون حالت تهوع می‌گیریم.



**فرید ابراهیمی با انتشار این تصویر توپیت کرد:**

پیداش کردم، مقاله صادق زیباکلام در روزنامه کیهان ۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۹ زیباکلام ضمن انتقاد شدید از عدم انطباق محیط‌های علمی با فضای انقلابی، ایده تعطیلی دانشگاه‌ها، اعزام استاید و دانشجویان به روستاها و کارخانجات و حذف رشته‌های غیرضروری برای انقلاب را مطرح می‌کند.



**صدرا با انتشار این تصویر توپیت زد:** دختر و پسر جوان اهل ده‌دشت (کهگیلویه و بویراحمد) ماهاسات پول، وقت و خلاقیتشان را با هم جمع می‌کنند، رنگ می‌خرند و در دیوار شهر را با طرح‌های خلاقشان زی‌با می‌کنند. خودشان می‌گویند: «می‌خواهیم به صورت رنگ پریده شهرمشتی رنگ باشیم.»



**توپیت فرشاد مهدی پور:**

دو شرکت بزرگ خودروسازی (ایران خودرو و سایپا) سامانه‌های فروش شون رو بستن، چرا؟ چون با وجود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش قیمت محصولات در دو ماه قبل، بازم می‌خوان ماشین‌هاشون رو گرون کنن. کسی هم جلودار شون نیس؛ نه وزارت صنعت و نه شورای رقابت.

**محمدمهدی مهدوی توپیت زد:**

تصویب تغییر نام میدان امام‌هادی (ع) به شیخ صدوق در شورای شهر تهران غربت آن امام را بیشتر نشان می‌دهد. وقتی در پایتخت شیعه چنین اتفاقی می‌افتد توقعی از دیگران نیست. جالب است محسن هاشمی گفت: من می‌ترسم به چنین تغییری رأی دهم، ولی با ۱۸ رأی تصویب شد!



**بست یک کانال تلگرامی با انتشار این تصویر:**

دادگاه چینی به سینماها دستور داد تا تصویر بدهکاران بانکی را پیش از شروع فیلم نمایش دهند؛ این نوع تنبیه باعث اعتراض برخی و البته پرداخت بخشی از بدهی‌ها شده است.

**توپیت مریم جان قربانی:**

سرریزگر کشمیر بازار محلی داره که مردم قبل از طلوع آفتاب با کرجی‌روی آب گل ، زعفران ، شیرینی و… می‌فروشن. بیشتر فروشنده‌ها شیعه هستند. مردم کشمیر خصوصا شیعیانشون علاقه ویژه‌ای به ایرانی‌ها دارن و عملاً خودشون رو بخشی از فلات فرهنگی ایران می‌دونن و به شدت دلشون به بودن ج.ا.گرمه.

**توپیت فامیل دور:**

بدهاز گذشت چهار سال و افزایش قیمتی کالا‌های اساسی، دولت هر سال تورم سالانه رو با درد صد اعلام میکنه . یادمانضرالدین افتادم که ازش پرسیدن چند سالته گفت ۴۰ سالمه، ۵ سال بعددوباره پرسیدن، باز گفت ۴۰سالمه گفتن چطور ی تودسال پیشم ۴۰سال بود که ملا نویخت طور گفت حرف مرد یک کلامه! حالا نکشمینوم مرد!

سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۳ رمضان ۱۴۳۹ |

📰 **گزارش یک**  
علیرضا سزاور

# فاتحه عدالت آموزشی در مدارس زنجیره‌ای با شهریه‌های نجومی

**هر چند مسئولان آموزش و پرورش گفته‌اند شهریه مدارس نهایتاً ۱۵ درصد افزایش خواهد داشت**

**اما در عمل اینگونه نیست و شهریه های چند ده‌میلیونی والدین را سرگردان کرده است**



شهریه به برخی مدارس غیر دولتی مدت‌هاست که هیچ ضابطه و قاعده‌ای ندارد. این مدارس بدون در نظر گرفتن شرایط تعیین شده با عناوین و بیهانه‌های عجیب شهریه‌های سربه حق برابر همه شهروندان ایرانی در دسترس و به تحصیل باکیفیت در میان این شهریه‌های نجومی عملاً طنز تلخی شده است. اکنون با پایان سال تحصیلی آموزش و پرورش شهریه مدارس غیر دولتی بر اساس الگوی تعیین شهریه را جهت سال تحصیلی آینده به این مدارس ابلاغ و اعلام کرده که شهریه مدارس در سطح کشور به طور میانگین ۱۳/۵ درصد افزایش داشته است، اما در عمل اوضاع طور دیگری است. در یافته‌های چند ده میلیون ری در مدارس رواج دارد؛ همه هم می‌دانند، کسی هم جلودار این ظلم تکراری آموزش نیست! در اینجا هم پای سیاست و پاندمی‌سازی در میان است؛ بخشی از مدارس زنجیره‌ای توسط سران سیاسی راه‌اندازی شده و اداره می‌شود. به تازگی رئیس سازمان مدارس غیر دولتی و

مشارکت‌های مردمی در نشست خبری شرکت حداقل و حداکثر شهریه مدارس غیر دولتی را اعلام کرد. مجتبی زینی‌وند گفت: در تهران میانگین افزایش شهریه ۱۲ درصد است که میانگین افزایش شهریه در ابتدایی ۱۵درصد، در متوسطه اول ۱۲درصد و متوسطه دوم ۱۱درصد است. وی به حداکثر شهریه‌ها در سال تحصیلی آینده اشاره کرد و افزود: در دوره ابتدایی حداکثر شهریه در مدارس غیردولتی در سال تحصیلی آینده اشاره کرد و ۲۹۵ هزار تومان بود که در سال آینده به ۷ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان می‌رسد. زینی‌وند اضافه کرد: در دوره متوسطه اول حداکثر شهریه ۷ میلیون و ۴۲۸ هزار تومان در سال تحصیلی جاری بود که به ۸ میلیون و ۲۶۷ هزار تومان در سال تحصیلی آینده افزایش می‌یابد؛ همچنین در دوره متوسطه دوم حداکثر شهریه ۹ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان در سال تحصیلی جاری بود که به ۱۰ میلیون و ۱۳۴ هزار تومان در سال تحصیلی آینده می‌رسد.

📰 **۲۵ میلیون تومان برای اول دبستان!** اما بین آنچه این مقام آموزش و پرورش اعلام کرده با آنچه برخی والدین می‌گویند و در عمل در مدارس

رخ می‌دهد، تفاوت از زمین تا آسمان است. به طور نمونه یک‌شنبه شب در برنامه تیتز شبکه خبر که با حضور مجتبی زینی‌وند و قاسم احمدی لاشکی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس برگزار شد، تعدادی از والدین با تماس تلفنی از شهریه‌های بی‌حساب و کنتاب گلابه کردند. مادر یک دانش آموز گفت: دخترم پایه ششم است و در سال تحصیلی جدید به پایه هفتم می‌رود؛ او در حال حاضر در مدرسه غیرانتفاعی در منطقه یک درس می‌خواند. ما تقریباً ۱۶/۵ میلیون تومان از اسفندها متناوب چک دادیم و لیست خاصی ندارند که این هزینه‌ها کجا خرج می‌شود.

مادر دانش آموز دیگری هم گفت: من فرزندم در پایه اول دبستان در منطقه یک درس می‌خواند و برای

شهریه آن ۲۵ میلیون تومان پرداخت کردیم البته این غیر از حواشی و برنامه‌های جداگانه بود! 📰 **برگرداندن شهریه کافی نیست** مجتبی زینی‌وند در این برنامه با بیان اینکه کمتر از ۱۰۰ مدرسه غیر دولتی هستند که تخلف از قانون دارند، گفت: مدارسی که شهریه‌یه اضافه گرفتند پیگیری می‌کنیم که شهریه اضافه را برگردانند،

روزنامه جوان | شماره ۵۲۴۸ |

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۶۸۸۹۸۴۰

اما در مناطق ۱ تا ۶ناظر مستقر داریم که در اداره آموزش و پرورش مناطق حضور دارند و در سایر مناطق نیز کارشناس مشارکت‌های هر منطقه هستند و مردم می‌توانند مراجعه کنند و شکایت‌های خود را مطرح کنند. احمدی لاشکی هم خطاب به معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تخم مرغ دزد شتر مرغ دزد می‌شود، گفت: به برگرداندن شهریه کافی نیست و باید با مدارس متخلف برخورد شود، اگر ما این کارها را به خوبی در کشور انجام می‌دادیم اکنون ۲ هزار میلیارد، از کشور خارج نمی‌شد باید با کسی که تخلف کرده برخورد شود. وی با اشاره به اینکه برخی از مدیران مدارس غیردولتی در بخش شهریه آتش به اختیار هستند، اظهار کرد: به جز شهریه، هزینه‌های دیگری مانند اردو از دانش‌آموزان گرفته می‌شود؛ برخی مدیران خودسرانه در مدارس غیردولتی فعالیت می‌کنند و فقط برگرداندن شهریه کافی نمی‌کند.

📰 **علم با طعم سیاست**

در حالی که والدین برای آموزش بهتر و کامل‌تر فرزندانشان را به این مدارس می‌فرستند، اما در عمل با وجود هزینه‌های بسیار زیاد، سطح آموزشی و علمی این مدارس، در مواردی کمتر از مدارس دولتی بوده است. در میان اسامی موسسان مدارس غیردولتی پایتخت، نام‌هایی مثل سعیدحجاریان (مدارس سلام)، فخرالدین دانش‌اشتیانی (مدارس مفید) و علیرضا صفی (مجمع جماران) هم دیده می‌شود.

این مدارس هم به گفته برخی والدین شهریه‌های نجومی پیش روی مردم قرار می‌دهند. با استناد به سایت رسمی اطلاع‌رسانی مدارس اسلام، مدیران این آموزشگاه‌های زنجیره‌ای تاکنون چندین‌بار جهت آگاهی از نظام‌تعلیم و تربیت انگلستان، راهی لندن شده‌اند و البته از ستادور آن حرفی نگفته‌اند. جالب اینکه مجموعه مدارس «سما» بنابر صلاح‌دید شخص عبدالله جاسبی در سال ۱۳۷۰ و به‌الظاهر به منظور جریان محدودیت‌های قسمی و کیفی در حوزه تعلیم و تربیت، به یاری وزارت آموزش و پرورش دولت سازندگی آمد و یکی دیگر از مدرسی که شهریه میلیون ریافت می‌کند همین «سما» است.

این قبیل مدرسه‌ها با تبلیغات سرسام‌آور، برگزاری آموزش‌های استعدادیابی و گزینش از میان دانش‌آموزان از معدل‌های ممتاز، نه‌تنها بدون تحمل هیچ رنج و زحمتی، نتایج درخشان در المپیادها و کنکورهای سراسری را از آن خود می‌کنند، بلکه با تحمیل نظام و تفکرات خویش آینده‌سایسی دانش‌آموزان و هم‌سا عقاید خاص جناحی پایه‌ریزی می‌کنند.

## آمار وزیر از اقبال پیام‌رسان‌های داخلی

**معاون فضای مجازی: بازدید از تلگرام ۶۰درصد معادل یک میلیارد بار کاهش داشته است**

پیام‌رسان‌های بومی در این نشست تصریح کرد: نمایندگان محترم دغدغه‌های‌شان را در حوزه کیفیت سرویس‌های ارتباطی داخلی مطرح کردند که نیازمند تقویت جدی است، همچنین بحث اعتماد عمومی و خدشه‌هایی که در این زمینه وجود دارد، مطرح شد. وی افزود: این کار گروه متشکل از سه کمیسیون مجلس، خود پیام‌رسان‌ها و سازمان‌های درگیر در این حوزه است و در مجموع می‌توان گفت جلسه سازنده‌ای بود.

📰 **۱۰/۵ میلیون مراجعه‌کننده به پیام‌رسان‌های بومی**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص آمار استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی توسط مردم گفت: بعد از فرآیند مهاجرت، یک میلیون نفر کلان‌تلگرام را حذف کرده‌اند و در حال حاضر نیز مجموعاً ۷میلیون نفر پیام‌رسان‌های داخلی را نصب کرده‌اند و با توجه به نصب فعال پیام‌رسان‌های داخلی کرده‌اند و این پیام‌رسان‌ها نیز ۴۲ گیگابیت بر ثانیه ترافیک کاربران را می‌توانند مدیریت کنند. آذری چهرمی تصریح کرد: ۲۵ درصد کاربران پیام‌رسان‌های خارجی به پیام‌رسان‌های داخلی مراجعه کرده‌اند و ۷۵ درصد باقی‌مانده نیز با همچنان در آن پیام‌رسان‌ها

باقی مانده‌اند یا ترجیح داده‌اند از دیگر پیام‌رسان‌ها استفاده کنند، اما روند استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی با شیب خوبی در حال افزایش است و با رعایت مسائلی همچون کیفیت و اعتماد، این وضعیت بهبود خواهد یافت.

📰 **دولتی‌ها همکاری نمی‌کنند**

سید حسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس هم که در جلسه فوق‌ظهور داشت است، تصریح کرد: مدیران پیام‌رسان‌های داخلی در ابتدای این جلسه اعتقاد داشتند که برخی از دستگاه‌های دولتی مانند آموزش و پرورش از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده نمی‌کنند و همچنین بانک مر کری به طور کامل نظام بانکی را روی پیام‌رسان‌های داخلی بسته و قفل کرده است، به همین دلیل پیام‌رسان‌های داخلی نمی‌توانند اشتغال‌زایی کنند. نقوی با بیان اینکه مدیران پیام‌رسان‌های بومی مطرح کردند که مجلس در تبیین عزم ملی، فرهنگ‌سازی و تقویت نقش پیام‌رسان‌های داخلی نقش بسیار مهمی دارد، ادامه داد: مدیران معتقد بودند ادامه کار نیازمند ادامه عزم همه‌جانبه است و مهاجرت خوبی از پیام‌رسان‌های خارجی صورت گرفته‌اما اگر حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی صورت‌نگیرد، فرهنگ‌سازی نشود، دستگاه‌ها وارد پیام‌رسان‌های داخلی نشوند و

معاون فناوری مر کر ملی فضای مجازی کشور هم در این رابطه گفت: انحصار تلگرام بر اساس اعداد و رقم شکسته شده اما بعضی‌ها حاضر دارند کشور را قبل برگردانند. ما معتقدیم اتفاقی که افتاد نشان‌دهنده این است که برگشتی در کار نخواهد بود. عباس اموشه‌با بیان این مطلب اظهار کرد: در مدت زمان کوتاهی که پیام‌رسان‌های داخلی شروع به فعالیت کردند حرکت بسیار خوبی داشتند و در این مدت حدود ۲۵ میلیون کاربر در این پیام‌رسان‌ها ثبت‌نام کردند و نزدیک به ۱۰ میلیون کاربر نیز فعال هستند. معاون فناوری مرکز ملی فضای مجازی تأکید کرد: در پیام‌رسان‌های داخلی به‌همت متخصصان جوان داخلی در مدت دو ماه به حدود ۱۰ میلیون کاربر فعال دست یافتند که این کار بسیار شگرفی است در حالی که تلگرام در دو سال اول به همین تعداد کاربر فعال رسیده بود، بنابراین اگر امکانات لازم در اختیار پیام‌رسان‌های داخلی قرار گیرد، می‌توانند بیش از پیش خود را نشان دهند و نیاز مردم کشور را برآورده کنند. وی درباره ترافیک بالای تلگرام همچنان پس از انحصار شکنی، اظهار داشت: با توجه به اینکه پنج سال پیام‌رسان تلگرام در کشور سرویس می‌داده، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم در عرض دو ماه یعنی از شروع حرکت شکسته شدن انحصار تلگرام تا زمان مسدودسازی که آن هم در همین راستا بود، این حرکت پنج‌ساله به صفر رسانده شود اما اتفاقی که افتاده نشان می‌دهد تعداد بازدیدهای تلگرام از آخر فروردین تا ۲۸ اردیبهشت از حدود ۲/۵ میلیارد بازدید به کمتر از یک میلیارد رسیده که به‌معنای کاهش ۶۰درصدی بازدید است.



## ویژه‌ها

**برنامه‌های سالگرد ارتحال امام (ع) اعلام شد**

معاون خدمات شهری شهرداری تهران جزئیات بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد ارتحال امام (ره) را تشریح کرد.

مجتبی زبانی در تشریح جزئیات بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد ارتحال حضرت امام (ره) گفت: امسال دومین سالی است که مراسم ارتحال حضرت امام (ره) در ماه مبارک رمضان انجام می‌شود، لذا اصل مراسم سه ساعت قبل از افطار آغاز می‌شود و ساعت ۲۰ به اتمام می‌رسد.

وی با اشاره به برگزاری جلسات و نشست‌های مختلف با نهادهای داخلی شهرداری و سازمان‌های مرتبط با این موضوع افزود: یکی از مهم‌ترین اقدامات ما بحث نظافت و پذیرایی است. مناطق ۳، ۶، ۳، ۱۸ و ۲۱ مسئولیت پذیرایی را بر عهده دارند و موضوع نگهداشت نیز در ۱۴ پهنه انجام می‌شود.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران تصریح کرد: ما به دو منطقه مأموریت ویژه دادیم؛ ابتدا منطقه یک که مباحث فرهنگی و اجتماعی را در جماران انجام می‌دهد و منطقه ۲۰ که برنامه‌های ویژه‌ای را در حرم حضرت عبدالعظیم (ع) تدارک دیده است.

زبانی گفت: منطقه ۱۹ نیز به دلیل اینکه بهشت‌زهرها به لحاظ فیزیکی در آن قرار دارد، تأکید کردیم که خیابان‌ها و اتوبان‌های اطراف را پوشش دهد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران ادامه داد: در بحث پذیرایی چادرهایی به مترای ۲۰۰ متر طراحی کردیم که زائران محترم می‌توانند هنگام افطار در آنجا مستقر شوند.

زبانی درباره فعالیت‌های سازمان فرهنگی هنری شهرداری نیز گفت: این سازمان نیز برنامه‌های جداگانه‌ای را مانند رادیو رضوان، پارچه‌نویسی، تئاتر خیابانی، بخش فیلم، اجرای سرود در فرهنگسرای رضوان تدارک دیده است.

وی با اشاره به حضور پررنگ اداره کل سلامت گفت: اداره کل سلامت شهرداری امسال ورود بسیار جدی دارد و علاوه بر خدمات رایگان پزشکی و طب سنتی، اتوبوس دیابت نیز در محل مستقر است. زبانی با اشاره به سیستم‌های حمل‌ونقلی افزود: در روز ۱۲ خرداد که هم‌زمان با اولین مراسم شب‌قدر است، سرویس دهی شبانه‌روزی مترو را خواهیم داشت و از ساعت ۲۳ تا شش صبح سرویس دهی وجود دارد. وی با اشاره به وظایف سازمان بسیج شهرداری گفت: آنها علاوه بر مسئولیت پذیرایی، با لباس متحدالشکل مسئولیت مگشدگان را نیز بر عهده دارند. معاون خدمات شهری شهرداری تهران در پایان خاطر نشان کرد: همچنین ۵۰۰ نیروی آتش‌نشانی در روزهای بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد ارتحال امام (ره) به همراه ۲۲۰ دستگاه خودرو در بهشت‌زهر مستقر خواهند بود.

## اقتصاد

**شهر داری با سپاه همکاری عمرانی می‌کند**

شهردار تهران گفت: اعتبار پروژه اسفندباد ۲۰۵ میلیارد تومان بوده که از این میزان ۸۰ میلیارد هزینه شده است. از آنجا که با محدودیت منابع روبه‌رو هستیم و قرارگاه خاتم‌الانبیاء توافق کرده پروژه‌هایی را که با آنها قرارداد داریم به اتمام برساند، ما نیز در موعد مقرر تأمین اعتبار می‌کنیم. محمدعلی افشاری در جریان بازدید از پارکینگ نیایش و مراحل پایانی تکمیل پروژه تونل آرش و اسفندباد گفت: اعتبار موردنیاز برای تکمیل پروژه ۱۲۰ میلیارد تومان است و تلاش این است که با احداث این اتوبان ترافیک از شرق به نیایش منتقل شود و به حل مشکل ترافیکی این منطقه کمک شایانی خواهد شد.

شهردار تهران پیشترفت فیزیکی پروژه را مطلوب دانست و افزود: در نشتی که با پیمانکار، مشاوران و مدیر پروژه داشتیم، وعده دادند که‌اترترین زمان ممکن این تونل به بهره‌برداری برسد. آنها وعده دادند که تونل نیایش تا هفته دولت به اتمام برسد، اما از آنجا که نمی‌خواهیم مردم وعده‌ای بدهم که تحقق پیدا نکند، فقط اعلام می‌کنم که در سال جدید به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: اعتبار پروژه ۲۰۵ میلیارد تومان بوده که از این میزان ۸۰ میلیارد هزینه شده است. از آنجا که با محدودیت منابع روبه‌رو هستیم و قرار گاه خاتم‌الانبیاء توافق کرده پروژه‌هایی را که با آنها قرارداد داریم به اتمام برساند، ما نیز در موعد مقر تأمین اعتبار می‌کنیم. شهردار در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که آیا واقعاً تونل آرش اسفندبادی می‌تواند از بار ترافیکی بکاهد یا باری به مشکلات ترافیکی تهران خواهد افزود، گفت: این پروژه حتماً مسورد بهره‌برداری برای می‌گیرد و تأثیر مثبت خواهد گذاشت، اما اینکه تصور کنیم با یک تونل، مشکل ترافیکی تهران حل می‌شود ممکن نیست، بلکه فقط می‌تواند روی ترافیک تأثیر بگذارد.

شهردار در پاسخ به این سؤال که چرا پروژه‌هایی که نیاز به بودجه کمتری دارد، همچون پسل آرش سریع‌تر تمام نمی‌شود، افزود: تفرق در مسائل مهمی است و نمی‌توان با اهمیت دادن به یک بخش سایر بخش‌ها را فراموش کرد. بخش‌های مختلف از جمله بخش عمرانی دارای اهمیت است و بخش عمرانی متناسب با حجم وزن و اولویتش در تخصیص بودجه دیده خواهد شد و پروژه‌هایی که اعتبار کمتری برای بهره‌برداری دارند، در اولویت قرار می‌گیرند.

شهردار در رابطه با دیدار اخیرش با رئیس جمهور نیز گفت: در دیدار من با آقای رئیس‌جمهور سطح گفت‌وگوها بالاتر از پروژه‌های عمرانی بود. مهم‌ترین مباحث مطرح شده نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی بود که توسط رئیس‌جمهور نیز به‌عنوان اولویت در سال ۹۷ اعلام شد.

## خبر کوتاه

- عضو کمیته سیاستگذاری کنترل دخانیات با انتقاد از روند تأسیس شرکت‌های دخانیاتی در کشور گفت: ۱۷ شرکت از ۱۸ شرکت بزرگ داخلی دنیا توانسته‌اند با ترندهای مختلف در ایران کارخانه تولید دخانیات‌سازان کنند.
- مطالعات سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد استعمال دخانیات و قرار گرفتن در معرض دود آن ۱۲درصد تمامی مرگ و میرهای ناشی از بیماری‌های قلبی را شامل می‌شود.
- معاون امور استان‌های ستاد همکاری‌های حوزه‌های علمیه و وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه «سند تحول آموزش و پرورش» دارو و درمان بسیاری از آسیب‌های اجتماعی کشور است، گفت: اگر سند تحول به جد پیگیری شوند، نه‌تنها به سندهای بی‌پشتوانه آمریکا و اروپا نیاز نداریم، بلکه می‌توانیم بطلان و ضدانسانی بودن سندهای آنها را به جهانیان معرفی کنیم.
- بیمه همگانی سلامت از مهم‌ترین وعده‌های دولت روحانی است و بارها رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت از بیمه شدن ۱۱ میلیون نفر به عنوان مهم‌ترین دستاورد دولت یازدهم یاد کردند، اما در ماه‌های اخیر همین مسئولان در حال عقب‌نشینی از افتخارات گذشته و حذف تدریجی بیمه‌شدگان هستند.
- مراجعه به مشاور پیش از طلاق توافقی مطابق قانون ضروری است، اما متأسفانه جلسات مشاوره‌ای که برای زوجین برگزار می‌شود، فرمالیته است و بارد و بدل شدن چند سؤال از دلایل طلاق خاتمه پیدا می‌کند.
- سخنگوی وزارت بهداشت گفت: در برخی از مواقع سلبریتی‌های درجه چندم تغلفاتی را برای کمک به درمان بیماران انجام می‌دهند که باید مراجع قضایی این موضوع را پیگیری کنند.